2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    23.04.2018 года                                                                                    №  61

О внесение изменений  в постановление Администрации
Приволжского сельского поселения от 15.01.18 г. № 3
«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в

границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018 -2020 годы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 г. № 181  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,
     АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.     Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения  от 15.01.2018 г. № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов и  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2018 -2020 годы», следующие изменения:

      1.1.  Раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 15.01.2018 года  № 3 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

        Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Раздел 3. План мероприятий программы.

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1. Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности

	1.1.
	Установка звуковой сигнализации для оповещения населения о пожаре
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет

	1.2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	15 000,00

	15 000,00

	1.3.
	Опашка минерализованных полос
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	79 900,00

	79 900,00

	1.4.
	Чистка противопожарных прудов
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	38 178,30

	38 178,30

	1.5.
	Обустройство противопожарных прудов
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет

	1.6.
	Оборудование подъездов к водоёмам (пирсов)
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет

	1.7.
	Обустройство и содержание противопожарных прорубей в населенных пунктах
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	66 921,70
	50 000,00
	50 000,00
	166 921,70

	Итого  Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности
	200 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	300 000,00

	2.  Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Приобретение знаков безопасности на водных объектах
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	3 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	2.2.
	Оборудование мест массового отдыха (уборка мусора)
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	12 100,00
	45 000,00
	45 000,00
	135 000,00

	2.3.
	Приобретение инвентаря и снаряжения для обеспечения безопасности людей на водных объектах
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	местный бюджет
	34 900,00

	34 900,00

	Итого  Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	150 000,00

	ВСЕГО по программе
	250 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	450 000,00

      3.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Наталью Александровну.

4.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

сельского поселения
                  Е.Н. Коршунова